
Québec provinciale omzetbelasting

Standaardtarief

Het provinciale omzetbelastingtarief van Quebec is 9,975% en wordt ook wel QST
genoemd.

Drempelwaarde

Als verkopers commerciële activiteiten ontplooien in Québec en hun bedrijf meer dan
30,000 CAD bedraagt, moeten ze zich registreren voor de QST. Als het
bedrijfsinkomen niet hoger is dan 30,000 CAD, is QST-registratie niet vereist.

Ook moeten de verkopers zich registreren voor de QST als ze een van de volgende
activiteiten uitvoeren in Québec:

– Verkoop van tabak in de detailhandel.

– Verkoop van brandstof in de detailhandel.

– Verkoop van alcoholische dranken (tenzij u in het bezit bent van een
reünievergunning).

– Verkoop of verhuur van nieuwe banden.

– Verkoop of leasing van nieuwe of gebruikte wegvoertuigen, anders dan een
wegvoertuig dat uw vermogenseigendom is, voor een periode van 12 maanden of
langer.

https://www.revenuquebec.ca/en/businesses/life-cycle/starting-a-business/registering-with-revenu-quebec/


Het kan ook nodig zijn om u te registreren voor de omzetbelasting van Quebec voor
leveringen van bepaalde producten, ongeacht het totale bedrag van de belastbare
leveringen en uw registratie voor de GST.

Verkoop van belastingvrije producten en diensten
Er zijn enkele QST-vrijgestelde leveringen van goederen en diensten in Quebec,
waaronder de volgende:

​ Verkoop van de meeste wooncomplexen die niet nieuw zijn.
​ De huur van een woning voor één of meer maanden.
​ De verstrekking van de meeste diensten op het gebied van gezondheidszorg,

onderwijs, kinderopvang en rechtsbijstand.
​ De verlening van bepaalde diensten door openbare lichamen (d.w.z.

overheden en openbare dienstverlenende instanties).
​ De levering van de meeste financiële diensten.

Online Marktplaatsen
Niet-ingezeten bedrijven die verkopen aan niet-geregistreerde klanten van Québec
via online platforms (inclusief een website, een elektronisch portaal, een gateway,
een online winkel, een distributieplatform en elke andere soortgelijke elektronische
interface, maar exclusief elektronische interfaces die uitsluitend betalingen
verwerken) zijn verplicht om registreren voor de QST onder een gespecificeerd
registratiesysteem en hun klanten de juiste kosten in rekening brengen, zelfs als hun
bedrijf niet aanwezig is in Québec.

Betaling omzetbelasting en indieningsdatum
De deadline voor het indienen en betalen van QST is één maand na de laatste dag
van de maandelijkse of driemaandelijkse rapportageperiode en drie maanden na de
laatste dag van de jaarlijkse rapportageperiode.



De indieningsfrequentie (maandelijks, driemaandelijks of jaarlijks) wordt
weergegeven op de bevestiging van de registratie van de verkoper in Quebec.

Boete en rente
Iedereen die nalaat een QST-aangifte in te dienen, kan een boete krijgen van CAD
25 per dag totdat de aangifte is ingediend, met een maximum van CAD 2,500.

Iedereen die nalaat een provinciaal omzetbelastingbedrag in Quebec te innen,
riskeert een boete gelijk aan 15% van het betreffende bedrag.

Hij die nalaat een bedrag binnen de gestelde termijn te betalen of af te dragen, wordt
gestraft met een boete gelijk aan:

– 7% van het bedrag voor de eerste 7 dagen te laat.

– 11% van het bedrag voor de 8e tot en met de 14e dag dat de betaling te laat is.

– 15% van het bedrag vanaf de 15e dag dat de betaling te laat is.
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